[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗУМРУДНОВСКОГО

	сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10. 2024
	 П.Изумрудный

	№   29-пг

2

О передаче объектов электросетевого хозяйства в безвозмездное владение и пользование

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных                         постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024                       № 1229, Указом Губернатора Красноярского края от 05.09.2024                       № 273-уг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации на территории Красноярского края», руководствуясь  Уставом Изумрудновского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с перечнем объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, которые в течение последних трех лет учитывались при установлении цен (тарифов)                на услуги по передаче электрической энергии, утвержденным прика-    зом министерства промышленности и торговли Красноярского края            от 25.09.2024 № 136, передать в безвозмездное владение и пользование публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) объекты электросетевого хозяйства, находящиеся                          согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить в периодическом издании «Вестник» и на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                       С.Н.Косторной

                                                                                        Приложение 1
[bookmark: _GoBack]                                                  к постановлению от 21.10.2024 № 29-пг

	№ п\п
	Наименование (тип) имущества
	Адрес имущества
	Площадь имущества
	Кад номер
	Дата, номер записи ЕГРН
	Учет имущества

	1
	Наружные сети электроснабжения 0,4 от КТПН № 48-05-16
	РФ,Красноярский край, Ирбейский район, п.Изумрудный , ул.70 лет Октября
	964
	24:16:0000000:2571
	20.05.2022 №24:16:0000000:2571-24\095\2022-1
	недвижимое

image1.png